[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 08.06.2015  №149
	 О внесении изменений в Решение Совета депутатов Каракульского сельского поселения от 27.03.2012г.
№ 66\1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Каракульского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приказа Министерства регионального развития РФ № 613 от 27.12.2011 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных  образований», Совет депутатов Каракульского  сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Признать  недействующими  следующие пункты Правил благоустройства на территории Каракульского сельского поселения, утвержденных Решением Совета депутатов Каракульского сельского поселения № 66\1 от 27.03.2012г.:
1) Подпункт 1.3. пункта 1. Раздела 1.Правил, в части слов: « в ширину до середины улиц, а при односторонней застройке – на всю ширину проезжей  части;

2) Подпункт 1.4. пункта 1 Раздела1 Правил отменить;

3) Подпункт1.14 пункта1 Раздела 1 Правил отменить;

4) Подпункт 3.1.пункта 3 Раздела 3 правил в части слов: « владелец частного домовладения обязан осуществлять постоянный уход и содержание в надлежащем состоянии прилегающие к участку кювет, канаву, водопропускную трубу, тротуар и проезд.»
2. Специалисту администрации опубликовать Решение на официальном сайте администрации поселения и разместить на информационном стенде.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения

Г.В.Тишанькина